ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ковылкинскиЙ

,)лЕктромЕхА ни ч ЕскиЙ tАвод.

В целях совершенствовавия системы подготовки кадров

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить и ввести в действие (Правила приема на обучение> с 24.01.2025 года,

2. Признать утратившим силу (Правила приема на обучение)), утверждеяное приказом от

24.09.20l8 Nrl322-a.

прикАз

г. Ковылкппо

.Щ___lИ zorr,. n" /у2

Генеральвый дпрекгор

согласовдпо:

Дирекгор по персоналу

И.о, начальника оТиЗ

Проект приказа подготовила
Кудрявцева О.В, (Bll, 227),

I}.и. Ташкпtl

В.В, Толкунова

н.В. Антипова

Публичное акционерное обшесr во
<Ковылкшнский .rлек.l

ромехаllllческий }aBolD

ЕрждАю
ецеральный

.И, Ташкин
2025 год

ПРЛВИЛЛ IIРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ
по программам профессиональцой подготовки по профессии рабочего, лолхности служащего

прогрrммам переподготовкц рабочих, служащих
лрограммi!м повышеЕия квалификацпи рабочих, служацих

1. Общпе положевпя
1.1. Настоящие ПраЗила приема на обучевие по программЕL\t профессиоЕальной подготовки

по профессии рабочего, должности слух(ащего/ программам переподготовки
рабочихl служащих/

программам повышеЕия ква,rификации рабочих, служащих (,larree Правила) в Публичвом
акциоцеряоМ обществе <КовылкИяский электромеханический завод) (дмее - ПАО (КЭМЗD)
разработавы Еа освове Федерального Закона Российской Федерации <Об образовалии в
Россдйской Федерациц)) Ns27З-ФЗ от 2g.|2.2}l2 г, Порядда осуществл9ния образовательЕой
дсятельЕостrr по осцовrrым программirм профессиональяого обучепия, утв. Приказом Nз438 от
26.08.2020f, Пере.пrя профессий, по которым осуществляется llодI.отовка ноlJых
ква,rификациояньтх рабочих, непосредственно на производствс ПАо (кЭМЗ). положения о
группе цодготовки кадров, Положения об отделе по работе с персонмом,

1.2. Насюящие Правила регламентируют порядок приема граждац Российской Федерации на
обучение в IIАО (КЭМЗ> по следуючшм профессиона,,rьвым программам:

-программа прфессионzцьной подготовки по профессии рабочего, должяости сJryжацего;
-программа персцодrотовки рабочих, сrryжащих;

-программа tIовышения квалификации рабочих, служащих,
1.2.1 Пол профессион!цьяьlм обучепием по программам профессиоцаlьной подготовки по

профессии рабочего, должпости служащего понимается профессиональное обучение лиц, раЕее не
имевших профессии рабочего или долхности сrryжащего (учеuики),

1.2,2 Под профессиональньцl обучением ло проФаммам переподготовки рабочих, сJryжащих
цонIlмастсЯ профессиовальпое обучецис лиц, уже имеюцих профессию рабочего в целях
получения новой профессии рабочсго, должности служащего с учетом потребностеЙ
производства, вида профессиопальной деятельIlости (освоеяие в,горой rrрофессии,
пер€подготовка).

1.2,3 Под профессионrlrtьным обучеяием ло программам повышения квалификации рабочих,
служацих понпмается профессиона,rьное обучение лиц, уже имеющих профессию рабоч9го,
должяость служащеrо, в цеr'UIх цоследовательцого совсршенствования профессион&tьных знаций,
умеЕий и Еtlвыков По имеющейся профеасии рабочего с цеЛью повыцения уровня квалификации
(разряда).

1.3, К освоению проГрамм профессиоча,rьной подготовки по профессии рабочего, должнооl.и
с,тужащего/ программ перелодготовки рабочих, служащих./ программ повышепия квалификации
рабочих, служащих допускЕlются лицаl имеюцше средпее, среднее профессиональное и (или)

высшес образование, s также лица, цоJryчающие средвее профессионаJ!ьное и (или) высшее
образоваЕие, достипцие 18 лЕт,

t.4, Пдо (кэмз)) Осуществляет передачу, обработку и предоставлсние полученцых в связис приемом работников в оргмизацию персопмьньц д!tltвых, постуIIающих в соответствии стрфовапltлми законодательства РоссийскоЙ Федерации в облsсти цйона,lьных даiЁьж.
1.5. При приеме на обучение по программам профессиоваlьной подготовки по rrрофессии

рабочего, дод1lоlости слуп(ащего/ программап,{ Ilереподготовки рабочих, служащих/ программам
повышспllя квмификации рабочих, сrryхащих пдо (кэмз> обеспечивает соблюдсние прав
Фахдан Еа обре}овацIlе, устацовленных законодательством РоссиЙскоЙ Федерации.

2, Ппформпрование посryпающих
2.1. Поступающий и (цли) заковцый представитель вправе ознtцомиться с уставом ПАО<<кэмз>, лицеазией ца осуществлеЕие образовательпой деятеJьности, документамиj

р€гдаментирующими деятельность по программам профессиональЕого обучеtlия, правами и
обязавностями учдцихся.

2,2. Программа профессиональЕого обучения, Koтoparl включает:
- цель программы;

- срок обучения;

- вид выдаваемого документа;
- форму обучеЕия;
- перочепь учебньгх дисцпплшr программы.

3. Прпсм докумептов
3,1, Прием яа обучение по программам профсссиояальной подготовки по профессии

рабочего, дол)квости слухащего/ прогрaммам переподготовки рабочпх, служащих,/ программам
цовыц€яия кваJIrфПкации рабочих, слуЖащих осуществляЕтся ца следующих основаЕиях:

- заrIвлеЕшI о зачислсЁии на обученис (Прилох{ение N9l);
- указаrrия по цеху/отдеду (Приложсflие N92);
З.2, Поступающие, Представцвшие завсДомо цодIожныс документы, несут ответственность,

предусмотреняую закояодательством РФ.

4. Порядок зrчшсленця Еа обучецше
4.1. Зачисление поступаюцих в IIАO <КЭМЗ> на обуч€ние по программам

профессиопальяой подготовки по профессии рабочего, должtiости служацего/ программам
пфеподIотовки рабочих, с,тужащих/ проФаммам повышения квалификации рабочих, служащих
осуществля9тся на осповаrии прцказа геЕераIьцого дирсктора,

4.2. Лицо с.цlта€тся зачислецным ца обучение с даты, указанЕой в IIриказе.

5. Заключенце
5.1. В случае введевия в действие rrормативных актов, дополцительн() релулирующих прием

в IIАО <КЭМ3, в докумецт будут вяесепы соотвsтствующие измецения.
5.2. Настоядце Правила, а также все изменеяшI и дополпения к вим прияпмtlются ц

утвсрждаются генеральЕым дцректором IIАО <КЭМЗ> ц действуют до замевы их яовыми.
5.3. Вопросы, не нашедшие своего отр€DкеЕия в пастоящих Правилах, регламеЕтируются

другими локrlrlьвЫми ЕормативнымИ аrгами пдО <КЭМЗ> и решаIотся руководством
иЕдtвидуzrльIlо в кахдом коЕкретном сJryчае.

Приложение }l9 l
Регистрационхый

"\!

Руководителю группы подготовки кадров
Шабановой Н,С,

ИмяФамппия

огчество
.Щата рождения <_>

-г,
Проживающею(ей) по адресу: лочтовый индекс
область Район

Ул.

Телефон: домашний

Паспорт: серия _номер

Дом_ Корпус Кв,

сотовый

выдан

Оковчившего (ей) в

лорода диплом: серия

В настоящее время рабоmю в допкнmти (получаю образование)

л,

Е-mаil

ЗАЯВЛЕНИЕ
прочry Вас заtшсдить меня ца обучение по программе профессиональной подготовки по

профессии рабочего, долr{ности служащего/ npo.p*"a лере;од;отовки рабочих, служащих/
прфамме повщцения кваIIификации рабочих, слухащих:

ак.ч,

,Щата Подпись слушателя

С Уставом, с лпцепзпеЙ ш! осуществлевие образоsательпой деятельности, с
образовательвымп программамп п другпми докумептамп, реглпýlсптIlруtопlимtlоргаппзацию и осуцествление образователыrой деятсJIыIости, права и обязалllос,гп
обучающихся озпакомлен(а)

Приложение N92

ПУБЛИЧНОj АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
(ковылкинскиЙ элЕктромЕхАничЕскиЙ зАвод)

укАзАниЕ

По цеху "ф

г. ковылкино

1. Закрепить ученика

()20г

профессия

Ф.И.о. полностью

за инсIрукrором производственного обучения
лрофессия и разряд

(Ф.И.О. полностыо)

таб. Ns

Срок обучения с по

2, Теорсгического обучения за

профессия, должность, (Ф.И,О. полностыо)

Таб. ]Ф

Начальник цеха //